
Dirigenziali/rinnovo digit biblio 

DD. AA.CC. N.174 del 31.12.2004 

Oggetto: proroga contratto per servizio di digitalizzazione di documenti di pregio in dotazione alla 

Biblioteca Comunale con la ditta Lidiana Miotto da Lecce. Importo €.1.000,00 iva compresa=  

 
I L  FUNZIONARIO U.O. 
Appalti-Contratti-Acquisti 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Demografia-Biblioteca; 
 
Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale n.47 del 4.5.2004 dell’U.O. Appalti veniva 

indetta trattativa privata ad esito di gara ufficiosa, per l’affidamento del servizio 

di riproduzione digitale di alcuni documenti manoscritti e testi antichi di pregio 

in dotazione alla Biblioteca Comunale; 

• con il citato provvedimento veniva prevista la spesa di €.4.800,00 IVA compresa 

per l’esecuzione del servizio suddetto; 

• la lettera d’invito e l’allegato disciplinare di gara prevedevano l’importo a base 

d’asta di €.1,00 a scansione, oltre IVA, fino alla concorrenza di €.4.800,00 IVA 

compresa, cosicché la ditta avrebbe scansionato pagine di documenti fino al 

raggiungimento della spesa complessiva di €.4.800,00; 

• esperita la gara, con determinazione dirigenziale n.72 del 15 giugno 2004 veniva 

pronunciata l’aggiudicazione del servizio nei confronti della ditta Centro 

Restauri di Lidiana Miotto da Lecce con il ribasso dell’1% e verso il 

corrispettivo netto di €.3.960,00 + IVA 20% di €.40,00, in uno €.4.752,00; 

• con nota in data 23 dicembre 2004 il dirigente del Settore Demografia-

Biblioteca, recependo la relazione della Responsabile della Biblioteca comunale, 

dott.ssa Concetta la Padula, ha rappresentato l’urgente necessità di provvedere 

all’affidamento del servizio di digitalizzazione di ulteriori Miscellanee di 

periodici in dotazione alla ditta Lidiana Miotto da Lecce utilizzando le risorse 

finanziarie di €. 1.000,00 disponibili sul capitolo 21770 del bilancio 2004;   

Tutto ciò premesso; 

considerata l’urgente necessità di provvedere all’affidamento del detto servizio al 

fine di scongiurare il pericolo di smarrimento o danneggiamento o sottrazione, in caso 

di furto, dei documenti ed agevolarne, senza rischi, la consultazione da parte degli 

studiosi;  



Dirigenziali/rinnovo digit biblio 

Ritenuto prorogare fino alla concorrenza della somma disponibile di €.1.000,00 iva 

compresa il servizio di digitalizzazione di miscellanee in dotazione alla Biblioteca 

comunale con la ditta Lidiana Miotto da Lecce agli stessi patti, prezzi e condizioni di 

cui alle determinazioni dirigenziali n. 47 del 4 maggio 2004 e n. 72 del 15 giugno 2004 

dell’U.O. Appalti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Prorogare fino alla concorrenza della somma disponibile di €.1.000,00, iva 

compresa, il servizio di digitalizzazione di miscellanee in dotazione alla 

Biblioteca comunale con la ditta Lidiana Miotto da Lecce agli stessi patti, prezzi 

e condizioni di cui alle determinazioni dirigenziali n. 47 del 4 maggio 2004 e n. 

72 del 15 giugno 2004 dell’U.O. Appalti; 

2. Impegnare la somma di €.1.000,00 sul Cap. 21770 – impegno n. 6759 - “ spese 

per rilegatura, restauro, digitalizzazione libri biblioteca” del bilancio 2004; 

3. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 

obbligo di registrazione solo in   caso d’uso, con onere a carico della ditta 

aggiudicataria, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del   D.P.R.n. 131/1986; 

4. Il competente Ufficio Biblioteca Comunale provvederà, senza ulteriori formalità, 

al pagamento della spesa che con la presente si liquida nell’importo di 

€.1.000,00, a fronte di regolare fattura emessa dalla ditta interessata, controllata 

e vistata dalla dott.ssa Concetta la Padula, nominata responsabile del 

procedimento, purchè la spesa sia contenuta nei limiti della somma autorizzata. 

5. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, al Capo 

Settore Demografia-Biblioteca ed agli uffici Ragioneria e Appalti; 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del settore  Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del T.U. 

n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 


